
ublika e Itlosovds
Fi.epublika a - Republic of Kosovo

PRISHTINA

U

415-16 ZK. Qagllavicd.

nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te
informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

una e Prishtin€s
Op5tina P -Municipality of Prishtina

ikimin Hapesinor nr.04lL-174 dt.23.08.20113, nenit 18

5.2012, nenit 21, 22 dhe 44 tc LigJit pEr Proceduren e

21.06.2016, nenit 17 pika"d" te Ligiit per Veteqeverisjen
pika "d" e Statutit te Komunes s€ Prishtines nr. 110-391
MMPH-sd m. 0612017 dt.23.05.20i7 p6r Caktimin e

Leje Rrenimi p€r Kategorine e I-re dhe te II
e K6rkesave per Kushte Ndertimore, Leje Nde:rtimore dhe
td te Ndertimeve, si dhe nebaz1 td kerkeses 05 nr. 350102-
Dubova, rr. "Enver Miftari" nr.24, Gjilan, per caktimin e162952119 dt. 10.07.2019, te pronarit Fadi

kushteve ndertimore per hartinnin e ntacionit ndertimor, per ndertimin e shtepis€ individuale
t€ banimit, ne lagjen "Prishtina e Re- Zona
se PrishtinEs, nd procedure administrative,

im", nE Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes
datl 20.09.2079, merr kete:

VENDIM
]PER CAKTI E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet nddrtimore Fadil Dubova nga Gjilani, sipas kdrkeses 05 nr.350/02-
162952/19 dt. 10.07.2019, p6r hartimin dokumentacionit nddrtimor/proj ektit ideor per: ndertimin
shtepise individuale t€ banimit, me B+P+l, n€ kuader te parceles nd€rtimore *l-21-13", te
bllokut urban "l-21", te teresir;e urbane ".
pErkatesisht ne parcelat kadastrale 415-8 d

, te Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona Perendim",

II. Lokacioni i parcelds kadastrale td , pdr te cilin caktohen kushtet ndertirnore, sipas
dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, perl
Perendim", i miratuar me Vendimin e K

ihet n€ kuader tC Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona

02.10.2013, dhe kio zond eshte e planifi
Pronari me "Informim nga Plani Rregull

vendit tE Komunes s€ Prishtines 01 nr. 35-186850 dt.
me destinim "banim individual".

Prishtina e Re- Zona Perendim", me referencl ru.2113 dt.
08.03.2019, te leshuar pdrmes sistemit onl
Qendrueshem te Komunes se Prishtines,
ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lohacionit-
faktike dhe dokumenteve te plarnifikimit

ve kadastrale td trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
inor, eshte:

o Numri, sipdrfaqia, pronari dhe klasa e
- nr.415-8 ZKQagllavic€, me 3:497'.

itetit te parceles kadastrale, esht€:

- nr. 415-16 ZKQagllavice, me S:
2, me pronar Fadil Dubova, ((Arg 

e Klases 4";
n2, me pronar Fadil Dubova, "Are e Klases 4";

o E drejta pron€sore-juridike €shte pri
kadastrale;

o Ne kuadEr te parcelave kadastrale
ekzistuese;

. Eshte toke urbane, me infrastrukturE:
o Terreni esht6 i rrafshet;
o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale

gj egj€sisht mtges ekzistuese "Xhevat
lnte permes parceles kadastrale nr. 415-0 ZK. Qagllavrce,

", nj6herit edhe e planifikuar;

Faqe 1 prej 6
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N€ baze te nenit 2l rcl-igSit per Pl,

te Ligjit per Nd€rtim nr. 041L,-110 dt. 31

P€rgjithshme Administrative nr. 05/L-03 d
Lokale nr. 03lL-040 dt.20.02.11008, nenit
dt. 25.02.20 1 0, Udhezimit Administrativ
Procedurave pdr Pergatitjen dhe Shqyrtimi

\. :.ud,'t 
"")5\q

ne baze te kopjes s€ planit dhe certifikates se nj€sise

415-8 dhe 415-16 ZK Qagllavicd, nuk ka ndertesa

Kbmma e Prishtinis

U

uje, kanalizim, elektrike, etj.;



KyQJa ne r.nlrastruKture per ngronJe qenorore re Dener ryetrn eKzlsLugs, IlaS SrBurlr[rt PanaPral! ts

kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos'o- grohtorja e Qy'tetit sh.a. dhe PTK.

VIII.Dolrume"tacioni ndtirti - projekti
profesionaLle dhe me kualifikime perkatdse per

hartohet ntr;a ekipi me pergatitje te larteideor, t
secilen te projektit, duke u bazuar ne kushtet

ndErtimore te caktuara n€ piken IV, projekt n e prezarfiuar, "Rregulloren mbi normat

minimale teknike per ndertesat e banimit ne bashk si ", tE MMPH nr. 0312016 dt. 04.11.2016,
nd€rtimore pdr qasjen e personave me aftdsibaztar ne UA nr. 33 12007 pdr kushtet teknike te obj

tE kufizuara, si dhe nonnave dhe standardeve tjera p6r

dor6zohet nE tre (3) kopje fiztke dhe nj6 (1) digiitale, nE

jektim te hesaj kategorie t€ nddrtesave, t€
permbajtje:

o Lokacionin e parceles nd6rtimore ne kuad6r t€
. Plzurin e situacionit te gjere, ne diameter prej 50rt

ne p6rpjesd 1 :500 apo 1 :1000, punuar nd baze tQ i
me ndertesirt ekzistuese dhe te planifikuara,
:izimit gjeodezik te parceles ndertimore me

a

a

o

a

a

a

o

a

rrethine, si dhe me pozicionim tE nd6rteses se

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

projektuar dhe infiastruktures mrgore, nC

Pl:rnin e situacionit te parcel€s, ne perpjes€ tr: ose 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lart€sise me pozicionim te nd€rteses ne sistemin

koordinativ KosovaREFOl, duke perfshirE edhe

dhe hyrjeve ne pdrdhese, me kuota te shenuara,

Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave,

vertika-le t€ platove, trotuateve, rrugeve

perpjese 1:100, per ndertesen e projektuar,

duke p€rfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve
shEnuara, relative dhe absolute;

perdhese dhe etazheve tjera, me kuota t€

Dukja e jashtme e nd6rtimit, tredimensionale - iv€;

Planin me vendin e qasjes ne ujesjell€s dhe kanal im, nd pErpljesE 1:100;

Plmin me vendin e qasjes ne fumizim me energji elektrike ne perpjese 1:100;

P€rshkrimin teknik te puneve ndertimore;

Paramasen dhe parallogarine e puneve ndErti , dhe ndertimore zejtare;
rse 1 :5,1 :10 rapo 1 :20;

dhe masat e sigurise ne l'end ndertim";
Detajet karakteristike dhe te nevojshme, n€ p61pj

Situacionin me pershkrimin teknik td "Organiz
Masat propozuese pEr fiziken ndertimore dhe atE

konkrete;

mbrojtjes nga zhurma,nte analizadhe masa

Deklaratat nga projektuesit e fazave te nevoj pEr hartimin e Projektit Kryesor, p6r nevojat
Kodit te Ndertimit dhe rregulloreve teknikee r:ealizimit te nd€rtimit, i cili do te jet6 konfo

n€ fuqi.

IX. T6 rezantohet rcel6s 416,-16 ZK.
viia e ri kal le ne \/ll rr:el6s kadastralr:

X. Marrdveshja pdr infrastruktur6 - bazuar nC nen 23 1rLigJit Nr.04/L-110 per Nd€rtim dhe ne

nenin 10 rlhe 11 te "Rregullore mbi Taksen administrati per dhenie:n e lejes se nd6rtimit dhe Tarifen

p€r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimitte Kontratave e K
74117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

un€s se Prishtines, te vleresoje nje ngarkese

per te rirrLbursuar kostotr per krijimin, p€rmir6simin, zgi imin apo ri.parimin e infrastruktures, dhe te

arrijd marr6vestrje p6r infrastrukturd me pronarin/in in. Me aplikacionin per leje ndertimore te

dorezoherl dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te i cili permes aktit pErcjell€s, do te
procedohet, nga kjo dreitori, ne kompetence te Drejtod se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

marreveshj ej e. Dokumentacioni i p€rgatiturKontratarze te KomunEs s€ Prishtines, per arritjen e k
duhet te permbaje:

o Deshmine mbi pronesin€ pEr parcelen kadastrale/
planit (kopje);

rtifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e

Faqe 4 prej 6

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. 1l

Telefon: + 383 (0) 38
, Prishtine-Kosove

ernail
242



o Vendimi per caktimin e kushtet nde
t€ leshuar nga kjo drejtori (kopje);

o Autoriziurin per perfaqesim;

more- kete Vendim, s€ bashku me situacionin e miratuar,

. Kopjen e leternjoftimit te kerkuesi

XI. Pagesa e taksds administrative per
e densitetit te infrastruktures, do te reali
Dhenien e Lejes se Ndertimit dlLe Tarifen Rregullimin e InfrastrukturEs" 0 1 ru . 43 4 I 0 l_-O0g 441 4l I 7
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne d,okumentaci nin ndertimor/projektin, si pjes€ pdrbErese e kerkeses p€r

sipas k€tij paragrafr, do te realizohet sipas afatit kohoi t€
leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes
percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te U
konfirmimit per pagese.

te MMPH-sE m.0612017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

XII. Vlefshmdria e Vendimit per e kushteve nd€rtimore do tE jet6 nje (1) vit,

e lejes s€ ndertimit dhe tarifa p€r ndikimet nga rritja
sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per

te vazhdimit per qje (1) vit tjet6r, ne rastet
planifikimit hap€sinor, dhe me aplikim para

kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo
skadimit t€ afatit te vlefshmerise.

me mundesi
dokumenti i

rsyetim

Pronari/investitori Fadil Dubova n Gjilani, me kerkesen 05 nr. 350102-162952119 dt.
10.07.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e U izmit e Komunes sE PrishtinEs, caktimin e kushteve
nd6rtimore p6r hartimin e dol:umentaci t ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e nderteses-
shtepise individuale te banimit, n6 lokaci e pershkruar n€ paragrafin I te dispo zitivit te Vendimit
pdr caktimin e kushteve ndertimLore.

Me k6rkese, pronari ka prezantuar dok
o Deshmin€ mbi pronesine per pa kadastrale nr. 415-8 dhe 415-16 ZK. Qagllavice,evidentuar rr€ certifikat dn I I -9421 03 l6l062t 19 dt. 09.07 .20t9 ;o V€rtetimin mbi obligime:t tatimore,

leshuar nga Drejtoria e Financave e

emer te Fadil Dubova, nr. 161025119 dt.09.07.2019, te
.omunes se Prishtin6s;

t

i)

.{
-E:

e autorizon
bashkarisht

ina e Re- Zona Perendim, nr. 2Il3 dt. 06.03.2019, rc
Drejtoria e Planifikimit Strategfik dhe Zhvillimit te

leshuar permes sistemit online
Qendrueshem e Komunds s6 prishti
Ingizimin gjeodezik dhe propozim
gjeodeti i licencuar Sabri Zylfiu, me
Projektin konceptual per parcelen rale nE fiale.

Ky organ, pas shqyrtimit te kerkeses
13, pika 1.2 te UA te MMPH- sE rc. 06/2017 d
Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore

o "Autortzim" Irp. *. 94012019 dt. 13
Valon Xhelilin dhe Bledian Salihun.

02.20L9, me te cilin, pronari Fadil Dubova,
ne emer dhe llogari t6 tij, ta perfaq€sojnE

osd veg e veg para organeve admini ive te nivelit lokal dhe atij qendror, etj.. Kopje te dokumentit te i<lentifikimit
o Foto tE lokacionit;

Fadil Dubova dhe Bledian Salihu;

Informim nga Plani Rregullues pri

ualin per bashkim dhe ndarje/parcelim, t€ punuar nga
te licences 81;

me dt. 17.08.2019 dhe meq6 nderkohe kjo
vazhduar me proceduren p6r caktimin e kr

Sipas mendimit profes ion.al nga faza

5 nr. 350/02-162952119 dt. 10.07.2019,bazuar ne nenin
.. 23 .05 .20 17, ka vendosur nj oftimin me dat6 1 3. 0 g. 2019.
ka qendruar pese (5) dite ne lokacionin ne fiale, pra deri
jtori nuk ka pranuar ndonjd vErejtje apo sugjerim, esht€

e ndertimore.

komunikacionit, te dt. 06 .09 .201 9, lidhur me kygj en per
Ld' e cila eshte e parapard edhe me plan rregulluei, iautomjete ne mrgen ekzistuese ,.Xhevat

Faqe 5 prej 6

si ne vijim:



prezantuar si ne situacion, pdr nd€rtes€n baninlore-
mund te pranohet si e tille. Kyqja duhet ti p€rshtatet
kushtet e shikueshmerise horizontale dhe vertikale ne 1

ajo.

i individuale, tE parapar€ me kete zgjidhje,
isht mrg€sr se planifikuar dhe te aplikohen
ionin e kyqjes edhe ne kohen kur realizohet

Bazuar nE konstatimet e md sip6rme, rregullati ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
it per Planifikim Hap6sinor rr.04/L-174 dt.perNddrtim nr.04lL-110 dt. 31.05.20L2, nenin 2l ftLi

3I.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ nr. 17 dt.'.23.05.2017 "per Pdrcaktimin e
Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave Kushte Nldertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi p€r Kategorine e I-re dhe II-tE te nderti ,", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kerkuesi ka prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevoj dhe se projekti konceptual i prezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ P "Prishtina e Re- Zona Perendim" per ate

het se jarrd plotesuar t€ giitha kriteret ehapesire, si dhe nd hannoni me rrethinen, andaj kons
parapara ligjore p€r caktimin e k6tyre kushteve ndertim

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne diSpozitiv
ndertimore.

vendimit ptir caktimin e kushteve

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i
nga Plani Rregullues n€ sistemin koordinativ Koso'

lave me r/ljen ndertimore dhe rregulluese
1" te ptnuar nga kjo Drejtori; si dhe

"Propozim per ndarje te parcelave kadastrale" tE punuar gjeodeti i licencuar.

Udhdzim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, ankese mund ti drejtohet kdsaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e jes ne dor€'zim te ketij vendimi. Bazuar ne
vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo te percillel. te organi epror- MMPH-ja.

Ky Vendim u shtyp n€ 4 (kat6r) kopje identike fizike
Qendres p€r Sherbim me Qytetare; dhe ne dosje t€ I

Kopje elektronike i d6rgohet: Drejtorise se Planifikim
dhe Drejtoris6 se Kadastrit.

Strategjik <lhe Zhvillimit tti Qendrueshem;

DREJTORIA E URBANIZNIIT E KO
0s NR. 350 I 02-t(;2952t 19

Faqe 6 prej 6

Komuna e Prishtines
Drejtoria e

Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1,

Telefon: + aa: 1O; :a 2Zt
e-mail:

, Prishtine-Kosovc

i d6rgohe:t: Kerkuesit/ve; kesaj Drej

.20.09.2019
sii



Punoi:
Kushtrim Domonek

SITUACIONI IPARCELA
RREGULLUTSE NGA PL

KOORDINA

- Republic Of Kosovo

e Prishtin0s
- Municipality Of Prishtina

A E URBANIZMIT

MI VIJEN NDERTIMORI DHE
RREGULLUES NE SISTIMIN
K OSOVAR EFOl

leglendo:

VIJU Rregulluese slpos PItRU

Vljrr Nd6rtlmore sipos PRRU

Porcelol l(odostrole

I
I
I\r\r\rlr

00,+1 6 - 0

Vija Flregulluese sipa:; PR

1, 1',5t2979.27 4'7201348.46

2 1',512979.77 4"7201\4s. 60

3 t 5L2982.00 4"720831. 65

4 7 512983.79 4"720820. s0

5 7 512984.61. 4',7201J14. 83

Vija Nlddrtimore sipas PRR

6 7 5L2989.52 4,720t\1s. 91

7 7 5125t88.73 4-,7 20tJ21.37

8 7 5L25t84.7 L 4,7 20846.43

9 75725t84.16 4'120849. 53

la
I
I
I
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I
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I
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I
t
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0041 5
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I
t
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Prishtino: 20.09.2019
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Repu e Kosov'ds
blic of KosovaRrepublika

Ministria e Mjedisit dhe ptani.fikimit Hapi*inrr?ff;Xi;
AGIINC|A KADASTRALE E KosovEs/ (ATAsr

Zyra kadasaale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija

Zona kadastrale / Katastarska zona: QAGLLAVICE

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedlrls. . lparcel€

Rilevoi / Snimio. Sabri
(emri dhe mbiemri i

Nr. i licenc€s / Br. I

Nenshkrimi / potpis:

Sredine i Prostornog planiranja/Ministry of Environment and Spwial planning
KA AGECUA KOSOVty'T(osovA CADASTRAL AGENCY

Nr. i njEsise kadastrale / Br. katastarskejedinice :

Numri i lendes / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l:

Aprovoi / Usvojio:
1*riam.u*@uo;

Nenshkrimi /popis:

5\
<.

Lista e koordinatave, kodi dhe p€rshkrimi i tyre / Lista koordinata kod i

4/5_ 75

41 5_1 3
17_1o

^-R.iRt

-_4+5_-s
7512984.618

7512982.0A4

Data e rilevimit /Datum,

i I-icencuilr

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

N

*+=
S

H

17_g

11

L3




